
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

29 февраля 2008 г. 
 

N 132 
 

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ РАБОТ ПО УСТАНОВКЕ 
МЕДИЦИНСКОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ 

"МИС ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ - УРОЛОГИЯ" 
 
Во исполнение программы "Целевая диспансеризация населения Москвы на 2005-2007 гг." и 

на основании Приказа Департамента здравоохранения города Москвы от 18.01.2007 г. N 28 "О 
внесении изменений и дополнений в приказ Департамента здравоохранения города Москвы" от 
16.11.06 N 420, приказываю: 

1. Начальникам Управлений здравоохранения административных округов, руководителям 
ЛПУ городского подчинения: 

1.1. Выделить из ранее полученной компьютерной техники в соответствие с планом 
распределения оборудования и компьютерной техники (Приложение 1 к приказу Департамента 
здравоохранения города Москвы N 28 от 18.01.2007 г.) по 1 автоматизированному рабочему месту 
для кабинетов урологии и по 1 автоматизированному рабочему месту для окружных урологов 
(Приложение 1). 

1.2. В срок до 29.02.2008 г. представить в оргметодотдел по урологии сведения об 
укомплектованности автоматизированного рабочего места (АРМ), в том числе системным 
программным обеспечением (операционная система Windows XP, MS Offise). 

1.3. Обеспечить доступ представителей разработчика программы медицинской 
информационной системы "МИС диспансеризация населения - урология" ("Пирамида-урология") 
ЗАО НПК "АИТ-ходдинг" к выделенным автоматизированным рабочим местам для установки 
прикладного программного обеспечения. 

2. Главному урологу В.А.Максимову: 
2.1. Подготовить заявку в Департамент здравоохранения города Москвы на 

доукомплектацию автоматизированных рабочих мест кабинетов урологии и обеспечить установку 
прикладной программы медицинской информационной системы "МИС диспансеризация населения 
- урология" ("Пирамида-урология"). 

2.2. Обеспечить сбор и интеграцию данных по подпрограмме "Диспансеризация мужского 
населения по выявлению заболеваний предстательной железы" по уровням ЛПУ - Управления 
здравоохранения административного округа - оргметодотдел по урологии Департамента 
здравоохранения города Москвы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 
Департамента здравоохранения Шевченко В.А., заместителя руководителя Департамента 
здравоохранения Костомарову Л.Г. 

 
Руководитель Департамента 

здравоохранения Москвы 
А.П.СЕЛЬЦОВСКИЙ 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к приказу Департамента 

здравоохранения города Москвы 
от 29.02.2008 г. N 132 

 
ПЛАН 

ВЫДЕЛЕНИЯ КОМПЬЮТЕРНОЙ ТЕХНИКИ ИЗ РАНЕЕ ПОЛУЧЕННОЙ 
(ПО ПРИКАЗУ N 28 ОТ 18.01.2007 Г.) ДЛЯ КАБИНЕТОВ УРОЛОГИИ 

ДЛЯ УСТАНОВКИ МЕДИЦИНСКОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ 
"МИС ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ НАСЕЛЕНИЯ - УРОЛОГИЯ" 



 

NN  Округ    Наименование ЛПУ                  Кол-во 

1.  ЦАО         Городские поликлиники NN: 4, 7, 13, 15, 20, 37,    
42, 51, 56, 68, 76, 92, 104, 112, 117, 129, 137,   
171, 174                                           
Для окружного уролога - Городская поликлиника      
N 171                                              

20   

2.  САО         Городские поликлиники NN: 21, 28, 39, 62, 71, 81,  
105, 108, 113, 136, 138, 142, 146, 154, 155, 157,  
159, 164, 188, 193                                 
Для окружного уролога - Городская поликлиника      
N 193                                              

21   

3.  СВАО        Городские поликлиники NN: 12, 29, 31, 34, 43, 48,  
75, 77, 98, 107, 111, 120, 144, 153, 165, 169,     
179, 183, 190, 200, 215, 218, Диагностический      
центр N 5.                                         
Для окружного уролога - Городская поликлиника N    
107                                                

24   

4.  ВАО         Городские поликлиники NN: 16, 18, 30, 41, 64, 66,  
69, 73, 80, 86, 87, 91, 114, 122, 130, 132, 149,   
172, 175, 182, 186, 191, 196, 206, 222             
Для окружного уролога - Городская поликлиника N 30 

26   

5.  ЮВАО        Городские поликлиники NN: 9, 19, 23, 24, 36, 45,   
47, 50, 55, 72, 89, 100, 103, 133, 145, 167, 185,  
187, 189, 224, 225, 227, Диагностический центр N 3 
Для окружного уролога - Городская поликлиника N 19 

24   

6.  ЮАО         Городские поликлиники NN: 17, 26, 27, 32, 54, 59,  
61, 82, 101, 119, 125, 127, 148, 166, 170, 192,    
198, 204, 208, 210, 211, 213, 214                  
Для окружного уролога - Городская поликлиника      
N 170                                              

25   

7.  ЮЗАО        Городские поликлиники NN: 10, 11, 22, 33, 49, 53,  
60, 74, 84, 88, 90, 94, 95, 99, 106, 110, 121,     
134, 141, 151, 163, 176, 203, 205, 207, 221,       
Диагностический центр N 1.                         
Для окружного уролога - Городская поликлиника N 22 

29   

8.  ЗАО         Городские поликлиники NN: 8, 40, 57, 58, 70, 83,   
102, 118, 124, 131, 140, 143, 147, 158, 162, 168,  
177, 194, 195, 197, 199, 209, 212, 217             
Для окружного уролога - Городская поликлиника      
N 147                                              

25   

9.  СЗАО        Городские поликлиники NN: 79, 96, 97, 115, 128,    
139, 151, 173, 180, 171, 219, 226, 229             
Для окружного уролога - Городская поликлиника      
N 180                                              

14   

10. ЗелАО       Городские поликлиники NN: 65, 152, 201, 230        
Для окружного уролога - Городская поликлиника      
N 180                                              

5   

11. ЛПУ         
городского  
подчинения  

Городские поликлиники NN: 3, 5, 25, 38, 46, 116,   
МСЧ NN: 2, 32, 33, 51, Поликлинические отделения   
ГКБ NN; 1, 4, 10, 13, 33, 53, 71                   

17   

ИТОГО:       230   

 
 

 

 


